
Nominace na Cenu Ď 

Nominuje:  Rotary klub Praha City 

Petr Váňa, prezident klubu 2022/2023 

Nominovaný: Eva Volšická  

Je obdivuhodné, co taková veselá a optimistická máma tří dnes již dospělých dětí – a také 

babička jejich dětí – dokáže, jak podává pomocnou ruku všem, kdo to právě potřebuje.  

Nyní samozřejmě pomáhá lidem na Ukrajině: ještě v únoru dokázala zorganizovat přátele a 

známé tak, že už 28.2. vypravila čtyři nákladní dodávky s humanitární pomocí přímo 

matkám na Ukrajinu. Postupně následovaly další desítky nákladních dodávek, včetně léků a 

zdravotnického materiálu za několik stovek tisíc korun…  

Sama u sebe ubytovala tři ukrajinské rodiny, dalším pomáhá sehnat ubytování i práci. 

Už devět let je členkou správní rady Dětského domova Pepa v Lazci u Příbrami, kde působí 

i další členové RC Praha City. Připravila pro děti dlouhodobé programy přednášek, exkurzí a 

her, zaměřených na praktický život, na finanční a společenskou gramotnost, zdravovědu a 

život beze strachu. 

Podařilo se jí také získat podporu poslanců a zejména vedení Městské části Praha 1 pro 

projekt našeho klubu nazvaný Dotkni se pražské historie. Spočívá v realizaci haptických, 

tedy hmatových modelů historických částí Prahy, který umožňuje nevidomým hmatem 

„prohlédnout“ takové památky, jako Pražský hrad. Unikátní bronzový model Hradčan – 

první svého druhu v Praze – od loňska obdivují domácí i zahraniční návštěvníci, je veřejně 

přístupný na špici Slovanského ostrova u Žofína, další je pod střechou v Lobkowiczkém 

paláci. Projekt v hodnotě 400.000,- Kč podpořili rotariáni nejen z Prahy, ale i ze zahraničí. To 

vše se podařilo zejména díky obětavé a neúnavné práci Evy Volšické. A nyní už připravujeme 

další model, tentokrát Staroměstského náměstí. 

Spolu s další členkou RC Praha City Gretou Blumajerovou stála Eva v čele týmu, který letos 

zrealizoval veřejnou výstavu s názvem Neviditelná většina, zaměřenou na problémy 

seniorů. S podporou Nadace Krása pomoci upozorňuje, že „Většina z nás by si asi vybrala 

stáří radostné, veselé, naplněné a moudré. A i takové umí být. Umí být ale také nemocné, 

unavené a osamělé.“ V srpnu byla výstava na Slovanském ostrově, v září pak na Karlově 

náměstí.  

Je moc dobře, že takoví lidé, jako Eva, se snaží dělat svět kolem nás lepším, že jsou jako 

hřejivé paprsky sluníčka, které se přeci jen prodírají mráčky nad hlavou i ve společnosti. Že 

nás baví pomáhat. Proto si zaslouží poděkování. 


